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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 
149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO 
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 
 
 Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), susipažino su LR Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) teiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ projektu (toliau – Projektas) ir teikia savo pastabas. 

 LSS džiaugiasi, jog kasmet grįžtama prie egzistuojančio paskolų modelio 

tobulinimo ir vykdomus pakeitimus vertina teigiamai. Sudaromos lankstesnės sąlygos 

paskolų grąžinimui bei gavimui yra žingsnis į teigiamą pusę, sudarančios patrauklesnes 

sąlygas studentams imti studijų ar pragyvenimo paskolą. 

 Nepaisant to, sąjunga pabrėžia būtinybę į paskolų modelį pažiūrėti plačiau ir 

ieškoti sisteminių pokyčių, kurie leistų atliepti studentų poreikį ir padaryti tai tvaria 

alternatyva studentams, kuriems reikia finansinės paramos. Norint to pasiekti, LSS siūlo 

peržiūrėti grąžinimo momento mechanizmą, siejant jį ne su studijų pabaigos data, o su 

studento darbo užmokesčiu. Tokiu būdu būtų sukuriamos saugesnės sąlygos studentui, 

kada po studijų būtų galima orientuotis į įsitvirtinimą darbo rinkoje, o ne į finansinius 

įsipareigojimus, likusius nuo studijų. Tą patvirtina ir LSS vykdytas tyrimas1, kuriame 

nurodoma, jog ketvirtadalis apklaustų studentų pasinaudotų paskolų galimybę, jei modelis 

būtų susietas būtent su pajamomis. 

 Taip pat, sąjunga atkreipia dėmesį, jog turėtų būti sudaromos sąlygos 

studentams paskolas pasiimti ir pavasario semestre metinei studijų kainai. Šiuo metu 

projekte nurodoma, jog pavasario semestrą teikiamos paskolos dydis negali viršyti 
 

1 http://www.lss.lt/wp-content/uploads/2021/05/Darbo-ir-studiju-tyrimo-analize.pdf 
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 pavasario semestro mokamos studijų kainos dydžiui. Studentas, neįvertinęs savo 

finansinės padėties, arba turėdamas ribotas galimybes rudens semestre, nebūtinai gali 

pasiimti paskolą visiems metams, todėl atėjus pavasario semestrui studentas nebūtinai 

bus finansiškai stabilioje situacijoje, kas gali lemti ir studijų nutraukimą. Sudarant galimybę 

studijų paskolą pasiimti dviems semestrams tiek rudens, tiek pavasario semestre leistų 

studentams tinkamiau įvertinti savo finansines galimybes ir užtikrinčiau planuoti savo 

studijas tokiu būdu sumažinant nubyrėjimą dėl studijų kainos. 
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